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Joseph Dorfman 
CEO JD Consulting  

Gerbiamas Ministre Pirmininke  
Gintautai Paluckai 

 

Mano draugui, Ministrui Pirmininkui Gintautui Paluckui,  

 

Su degančiu rūpesčiu ir gilėjančiu sielvartu perskaitėme šiandienos pranešimą Vyriausybės 

tinklalapyje: Jūs, pone Ministre Pirmininke, pritariate sugrįžimui prie moraliai gėdingo ir 

dvasiškai žeidžiančio Konferencijų centro projekto – toje niūrioje, apleistoje betoninėje 

dėžėje, stovinčioje ant dalies mūsų šventųjų Šnipiškių kapinių. 

https://lrv.lt/lt/naujienos/legendiniu-vilniaus-sporto-rumu-likimas-aiskus-virs-

konferenciju-centru-iamzins-istorija-jzgM/ 

Lietuvos Respublika atgavo savo suverenitetą ir gerą vardą, gindama teisingumą, gerbdama 

orumą ir saugodama istorinę atmintį. Tačiau šis sprendimas – atgaivinti pastatą, kurio 

pamatai įsiskverbę į švenčiausią žydų religinę vietą Lietuvoje, litvakų panteoną – griauna 

viską, kas buvo atkurta per nepriklausomybės metus. 

Turime kalbėti garbingai ir iš širdies: baisūs nusikaltimai, kuriuos čia įvykdė nacistai, 

sovietai, fašistai ir komunistai prieš mūsų tautą, o ypač – mūsų tradicijos ir svarbiausiųjų 

kapinių Lietuvoje išniekinimas, jokiu būdu negali būti panaudoti kaip pateisinimas naujam 

išniekinimui. Joks renovacijos ar modernizacijos projektas ant šventųjų kaulų negali būti 

pateisintas. Blogis, kartotas keletą kartų, niekada netampa teisingumu. Visi tikrieji ir 

autoritetingi rabinų lyderiai tai aiškiai ir vienareikšmiškai pasmerkė – ne kartą, ne du, o 

nuolat. 

Vienintelė moraliai teisinga išeitis – visa kapinių teritorija, įskaitant Sporto rūmus ir 

aplinkines žemes, turi būti besąlygiškai grąžinta autentiškai Lietuvos žydų religinei 

jurisdikcijai bendradarbiaujant su Vilniaus miesto savivaldybe, kad būtų sukurtas orus, 

kilnų ir pagarbą išreiškiantis memorialas.  

Šis Konferencijų centro projektas, jei bus įgyvendintas, deja, ne atneš palaimą Lietuvai, o 

užtrauks jai sunkų ir ilgalaikį prakeiksmą.  

Laukiame jūsų aiškaus, garbingo ir greito atsako į šią skausmingą ir žeminančią neteisybę.  

Brooklyn, NY 

 
Rabinas Elchonon Baron  
Prezidentas  
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